
izvod iz zapisnika s 25. sjednice Školskog odbora OŠ Franje Horvata Kiša, Lobor koja je održana 

18.5.2015. godine s početkom u 18,00 sati u prostorijama škole. 

Prisutni: Dragutin Labaš, Tomislav Depikolozvane, Mirela Behin, Božica Lesičar, Suzana Matejaš, 

Štefica Hendija-članovi Školskog odbora, ravnatelj škole Krešimir Krivdić i zapisničarka Barica 

Šeremet. 

Odsutni: Marko Rihtarić, opravdano 

Dnevni red: 

1. Izvod iz zapisnika s prošle sjednice ŠO 

2. Prethodna suglasnost ŠO za program stručnog  osposobljavanja bez zasnivanja radnog 

odnosa 

3. Prethodna suglasnost ŠO za učitelja informatike 

4. Prethodna suglasnost za spremačicu 

5. Pravilnik o korištenju pomoćnih prostorija sportske dvorane 

6. Prethodna suglasnost za najam školskog igrališta i pomoćnih prostorija dvorane (WC, 

svlačionice i hodnik) 12.7.2015. – Mlada misa Matija Knok 

7. Zahtjev za zaštitu prava iz radnog odnosa Monike Gregurić 

Ad. 1. Izvod iz zapisnika  je pročitan i prihvaćen jednoglasno. 

Ad. 2. Škola je raspisala natječaj za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa. Na 

natječaj su pristigle tri ponude u roku i to: Ivana Roginić, Vedrana Pribolšan i Martina Cvetko. 

Ravnatelj škole predložio je Martinu Cvetko iz Lobora što je i ŠO jednoglasno potvrdio. 

Ad.3. Odlaskom učiteljice informatike Draženke Kuzman u drugu školu, u školi postoji potreba na 

novim učiteljem/icom informatike. Za to radno mjesto ravnatelj predlaže Matiju Buntaka iz Lobora 

koji zadovoljava sve uvjete za to radno mjesto i traži prethodnu suglasnost ŠO  od 45 dana. Svi članovi 

ŠO su jednoglasno podržali prijedlog ravnatelja. 

Škola je podnijela zahtjev za suglasnost Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta za upražnjeno 

radno mjesto učitelja/ice informatike.  

Ad.4. Biserka Mikac koja je radila u školi na radnom mjestu spremačice  podnijela je zahtjev za 

obiteljsku mirovinu s 15.5.2015. godine. Kako je duže vrijeme bila na bolovanju, mijenjala ju je 

Mirjana Bodalec. Škola je podnijela Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta zahtjev za suglasnost 

za upražnjeno radno mjesto spremačice. Ravnatelj škole predlaže da i dalje na tom radnom mjestu 

radi Mirjana Bodalec do dobivanja suglasnosti i raspisivanja natječaja. Od ŠO traži prethodnu 

suglasnost na rok od 45 dana. Svi članovi ŠO su jednoglasno podržali prijedlog ravnatelja. 

Ad.5. Zbog sve češćih potreba korištenja pomoćnih prostorija sportske dvorane (WC, svlačionice i 

hodnika) ravnatelj škole predlaže ŠO da se donese Odluka o izmjeni Pravilnika o korištenju sportske 

dvorane. Predlaže da cjelodnevni  najam korištenja pomoćnih prostorija bude 300,00 kuna. 



Članovi ŠO smatraju da bi cijena trebala biti viša i predlažu cijenu od 500,00 kuna uz napomenu ako 

korisnik pomoćnih prostorija ne ostavi prostor kojeg je koristio uredan i čist kakvog ga je preuzeo 

cijena se povisuje za još 200,00 kuna. Odluka je donesena jednoglasno. 

Ad. 6. Matija Knok iz Lobora podnio je zahtjev za korištenje školskog igrališta  i pomoćnih prostorija 

sportske dvorane za 12.7.2015. kada će imati proslavu Mlade mise. Na školskom  igralištu bi postavio 

šator. ŠO prihvaća zahtjev Matije Knoka i određuje cijenu korištenja pomoćnih prostorija sportske 

dvorane  od 500,00 kn. 

Ad.7. Monika Gregurić imala je Ugovor o radu (18.04.2011.) na neodređeno vrijeme na poslovima 

školske knjižničarke, nepuno radno vrijeme od 20 sati tjedno, uz uvjet da u roku od tri godine položi 

bibliotekarstvo, a ako ne ispuni uvjet, radni odnos se raskida. Kako Monika do 17.4.2015. (petak) nije 

ispunila uvjet iz ugovora o radu škola joj je uručila Obavijest o prestanku radnog odnosa. Ravnatelj 

škole je na prošloj sjednici ŠO tražio prethodnu suglasnost za Moniku (15 dana odlukom ravnatelja i 

45 prethodnom suglasnošću ŠO), kako bi ona i dalje radila i kako bi  se rad u knjižnici nesmetano 

odvijao. ŠO je ravnatelju dao prethodnu suglasnost jednoglasno.  

Moniki je uručen ugovor o radu na rok od (15+45) potpisan i pečatiran od strane ravnatelja. Monika 

Gregurić usmeno je pristala na ponuđeni ugovor, a primjerke ugovora je odnijela kod kuće na 

razmatranje i nastavila raditi u kontinuitetu.  U međuvremenu je Monika opunomoćila svoju 

odvjetnicu, preko koje je Školi uputila Zahtjev za zaštitu prava iz radnog odnosa, prema naputku o 

zaštiti prava iz uručene joj Obavijesti o prestanku radnog odnosa. Monika Gregurić primljene 

primjerke novoga ugovora ne želi potpisati.  Ravnatelj joj je napomenuo da ne može raditi bez 

potpisanog novog Ugovora o radu i moli da Školi vrati ključeve od knjižnice. Nasuprot ravnateljevu 

stavu Monika smatra da ne mora potpisati novi Ugovor o radu jer ona smatra da je već ostvarila 

pravo na ugovor o radu na neodređeno vrijeme, ali je pristala vratiti ključeve od knjižnice i otišla iz 

Škole. Monika Gregurić do danas nije dostavila dokaz da je ispunila uvjet iz  Aneksa Ugovora o radu 

(18.04.2011.) te je time ostvaren razlog za raskid njezinog Ugovora o radu.  

Škola je također angažirala odvjetnicu i ravnatelj je upoznao Školski odbor sa predviđenim koracima u 

reguliranju radno pravnog statusa Monike Gregurić. Slučaj će sada biti vođen prvenstveno prema 

Zakonu o radu. Obavijest o prestanku radnog odnosa (17.04.2015.) treba staviti izvan snage. Moniki 

Gregurić treba uspostaviti kontinuitet rada, ali zato jer ona nije dokazala da je ispunila uvjet iz Aneksa 

Ugovora o radu, u roku do 18.04.2014.god. pa ni do 18.04.2015. pa ni do danas, Monika Gregurić je 

skrivljenim ponašanjem stvorila uvjete za raskid Ugovora o radu na način otkaza.  

Škola je provela savjetovanje sa sindikalnom povjerenicom, koja preuzima ulogu radničkog vijeća. 

Sindikalna povjerenica je dala prethodnu suglasnost na otkaz Ugovora o radu Moniki Gregurić.  

Poslodavac moli Školski odbor da, temeljem odredbe članka 150.  Zakona o radu,  da prethodnu 

suglasnost za raskid Ugovora o radu Monike Gregurić. 

Školski odbor jednoglasno daje ravnatelju škole prethodnu suglasnost za raskid Ugovora o radu 

Monike Gregurić, kojeg je sama skrivila. 

Sastanak završen u 19,15  

Zapisničar: B. Šeremet  


